
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2, lett. c) D.Lgs. 50/2016.  

avviata p/c del  

COMUNE DI OSIMO 

OGGETTO: 

“LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE SEDI STRADALI COMUNALI – 

ANNO 2017 – NUOVA PROCEDURA – CUP: G87H17000700004 – CIG: 

7210334BD6 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  
n.  390 R.S. I OO.II. – AA.GG. Contratti 

(Reg. Gen. 843) del 18/10/2017  

Determina Dirigenziale di Aggiudicazione efficace 
n. 420 R.S. I OO.II. – AA.GG. Contratti 

(Reg. Gen. 890) del 03/11/2017  

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza): €. 398.375,81 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 10.861,56 

Inoltro lettera d’invito: prot. 16844_20/09/2017 

Scadenza presentazione offerte  02/10/2017 - ore 13:00 

Data apertura offerte  03/10/2017 - ore 15:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 7210334BD6 

Procedura di scelta del contraente 

Procedura Negoziata  

ex Art. 36 co.2, lett. c) , D.Lgs. 50/016 e 

ss.mm.ii.  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 13/10/2017 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 

4, lett. a) del D.Lgs. 50/016  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

30 

Sartori srl 

Falconara M.Ma (AN) – c.f.: 00970400420 

Impresa Costruzioni Mentucci Aldo srl 

Senigallia (AN) – c.f.: 00982160426 

Asfalti Piceni srl 

Colli del Tronto (AP) – c.f.: 01129710446   

Costruzioni Nasoni srl 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Fano (PU) – c.f. 00675940415  

Adriatica Bitumi spa 

Ascoli Piceno (AP) – c.f. :00101330447 

 
F.li Foresi di Dino  Cesarino resi snc 

Osimo (AN) – c.f.: 01101650420 

 
Fiori Costruzioni srl 

Sassoferrato (AN) – c.f.: 02187800426 

 
Le.Man. di Mancini Vinicio & C. srl 

Apiro (MC) – c.f.: 00108400433 

 
Edilizia Azzacconi srl 

S.Ginesio (MC) – c.f.: 00379100431 

 
Impresa Edile Montesi Pier Danilo 

Serra San Quirico (AN) – c.f.: 

MNTPDN61L31I653I 

 
Lucos srl 

Sansepolcro (AR) – c.f.: 01563040516 

 
Scavi & Condotte srl 

Apiro (MC) – c.f.: 01262740432 

 
IMET F.lli Pesaresi srl 

Montefano (MC) – c,.f.: 01085340436 

 
CO.RI. srl 

Loreto (AN) – c.f.: 01097310435 

 
Dell’Orso Appalti srl 

Camerano (AN) – c.f.: 02563460423 

 
Nuova L.E.S.A. snc di Cirioni Renzo & C 

Potenza Picena (MC) – c.f.: 01415440435 

 
Vernarecci Romano srl  

Cagli (PU) – c.f.: 1230780411 

 
Cav. Aldo Ilari snc di Ilari Sandro e C. 

Sassoferrato (AN) – c.f.: 01200280426 

 
Ditta Stella Edo di BElucci Maria & Figli snc 

Fiuminata (MC) – c.f.: 00101080430 

 
Baldini Sandro 

Camerano (AN)- c.f.: 00949400428 

 
Sabatini Costruzioni srl 

Maltignano (AP) – c.f.: 01790970444 

 
Gatti & Purini snc di Purini Pietro e C 

San Severino Marche (MC) – c.f.: 00357700434 

 
CO.STR.EM. di Meschini Geom. Michele 

S. Severino Marche (MC) – c.f.: 

MSCMHL70P30I156D 

 
Maccari Giancarlo Costruzioni srl 

Camerino (MC) – c.f.: 01713060430 

 
Impresa Maggiori srl 

Filottrano (AN) – c.f.: 02490040421 

 
La Fenice srl 

Castelplanio (AN) – c.f.: 02544330422 

 
Michetti Filippo e Figli srl 

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 01170820441 

 
F.lli Tagnani di Tagnani Fausto & C snc  

Pergola (PU) – c.f.: 00990260416 



 
Beani Annibale srl 

Comunanza (AP) – c.f.:  01721960449 

 
C.O.G.E.S. srl  

Sant’Angelo in Vado (PU) – c.f.: 01415040417 

Numero offerte ricevute nei termini  24 

Numero offerte escluse 0               

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, co 2, D.Lgs 

50/016 e ss.mm.ii. 
Lettera a) 

Soglia di anomalia 23,6541% 

Offerta di minor ribasso 15,012% 

Offerta di maggior ribasso  27,465% 

Identiche migliore offerte  2 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione:  IMPRESA  MACCARI GIANCARLO COSTRUZIONI SRL  

Sede Legale:      CAMERINO (MC), Località Torre del Parco, snc 

Percentuale di ribasso: 23,561% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_307.073,58 

Importo netto dei lavori: €_296.212,02 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_10.861,56 

Richiesta di subappalto:  SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria:  

Denominazione ditta che segue nella graduatoria dopo il 

sorteggio per migliore offerte  dallo stesso ribasso 

COGES srl 

S. Angelo in Vado (PU) 

 

Tempo di realizzazione previsto 
90 

In giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  500.000,00 

RUP Comune Osimo Ing. Annalisa Lelli 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 07 novembre 2017 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

 

 



n. Offerente Ribasso % Graduatoria Soglia anomalia 

4 Asfalti Piceni               27,465  accantonata     23,6541 

3 Adriatica Bitumi               27,125  accantonata  

9 Lucos               26,500  accantonata  

22 Fiori Costruzioni               26,429  accantonata  

10 Costruzioni Nasoni               24,850  accantonata  

1 Scavi e Condotte               24,680  esclusa  

5 Michetti e Figli               24,651  esclusa  

12 Cavalier Aldo Ilari               23,891  esclusa  

8 Mentucci Aldo               23,760  esclusa  

7 Coges               23,561  
 

1 

 

13 Maccari Giancarlo               23,561  1  

16 Vernarecci Romano               23,511  2  

17 Cori               23,200  3  

14 Montesi               23,132  4  

19 Costrem               22,594  5 

 2 Foresi               20,590  6  

11 Gatti e Purini               19,280  7      

15 Nuova Lesa               19,270  8  

18 Sartori srl               19,112  9  

6 Dell'Orso Appalti               18,260  accantonata  

23 IMET               18,040  accantonata  

20 Azzacconi               16,530  accantonata  

21 Geom. Baldini               16,280  accantonata  

24 LE MAN               15,012  accantonata  

 

 


